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Základní škola a Mateřská škola Kladno, Vašatova 1438, příspěvková organizace, Vašatova 1438, Kladno 272 01, tel. 312 247 200, 
www.zskladnovasatova.cz, e-mail: info@zskladnovasatova.cz, IČO: 712 94 465 

25. 2. 2025 Den otevřených dveří 
8.00 - 16.00  

8. 4. 2025 Den otevřených dveří 
8.00 - 16.00  

 
11. a 12. 4. zápis do 1. ročníku ZŠ  
pátek 14.00 - 18.00, sobota 9.00 - 12.00 

K prezentaci úspěchů, výsledků a činnosơ našich žáků jsme zřídili:  

· facebooký profil s názvem „ZŠ a MŠ Vašatova Kladno“  

· instagramový profil s názvem „zs_vasatova_kladno“. 

Sociální sítě školy 
 

  

školní časopis 
ZŠ Vašatova 

/  2024 
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Úvodník 

Milí žáci, vážení učitelé a rodiče, 

vítám vás v novém roce a v novém vydání naše‐
ho  školního  časopisu!  Začátek  roku  je  vždy  ob‐
dobím  nových  příležitosơ,  výzev  a  předsevzeơ. 
Po  vánočních  prázdninách  plných  pohody  
a  odpočinku    jsme  se  znovu  vráƟli  do  školních 
lavic  připraveni  na  nové  vědomosƟ,  zážitky  
a dobrodružství. 

Tento rok nám přinese spoustu zajímavých udá‐
losơ – školní akce, výlety, soutěže i nová přátel‐
ství.  Nezapomeňme,  že  škola  není  jen  o  učení, 
ale také o spolupráci, radosƟ a vzájemné podpo‐
ře. Každý z vás má příležitost ukázat svůj talent, 
překonat překážky a splnit si své cíle. 

V tomto vydání se můžete těšit na články o škol‐
ním  dění,  rozhovor,  Ɵpy  na  učení  i  zábavné 
rubriky. Budeme rádi, když se zapojíte – pošlete 
nám své příběhy, obrázky nebo nápady na další 
číslo! 

Přeji vám úspěšný a radostný rok plný úspěchů a 
krásných chvil! 

Ing. Alice Kasíková 
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Hádanky, rébusy  
a omalovánky  
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Parlament na výjezdu 

Dne 2.12. mezi 8:30 a 9:00 hodin se členové žákovského parlamentu 
ubytovávali  v  turisƟcké  základně  ve  městě  Libušín.  Čekalo  na  nás 
spousta akƟvit pro stmelení kolekƟvu a vylepšení školy. Mezi ně patři‐
lo:  tvorba  věnců,  výroba  a  darování  dárků,  sepsání  negaƟv  a  poziƟv  
o škole, vymýšlení her i filmový večer. Poslední den jsme šli do centra 
obce. Dostali jsme za úkol vyměnit kolíček za co nejcennější věc. Večer 
jsme udělali pizzu a začali balit věci. Po dvou dnech plných zábavy jsme 
ráno 4.12. odjeli domů.  

 
Olesia Zalozna, 8.B 
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Třídní mikiny, 9.A 

Třídní mikiny, 9.B 
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Lucie Nováková, 6.B 

 
 

Návštěva kina, 5. třída 

Kroužek vaření 

 

5 



 

6 

Lyžařský kurz 

Náš týdenní kurz začal 5. ledna v neděli, když jsme se sešli v 11:30 před ško‐
lou.  Tam  jsme  odevzdávali  všechny  formuláře  a  následně  dávali  kufry  do 
autobusu. Cesta do Benecka trvala přes dvě hodiny i s přestávkou na oběd. 
Potěšilo nás, že jsme se na oběd zastavili v rychlém občerstvení nejmeno‐
vaného amerického bistra. Jakmile jsme přijeli na hory, čekalo na nás uby‐
tování v Penzionu Mája.  

Nejdříve jsme se ubytovali a přemísƟli se do jídelny, kde nás učitelé  infor‐
movali,  jak  vše  bude  fungovat  a  probíhat.  Po  krátkém úvodu následovala 
přednáška  o  chování  na  sjezdovce  a  jak  se  správně  oblékat  na  lyžování  
a vůbec na horách.  

Celý týden probíhal v režimu, po probuzení snídaně, poté se přesunout na 
svah, kde jsme byli rozděleni do čtyř družstev podle našich dovednosơ. Po 
dvou hodinách lyžování jsme šli na oběd do našeho ubytování a tam jsme 
dostali  jídlo  a  čas  na  odpočinek.  Hodina  uplynula  jako  nic  
a zase jsme šli lyžovat. Odpolední lyžování už nebylo ono, protože svah byl 
vyježděný a  také byla mlha a hustě sněžilo. Poté na nás čekala odpolední 
polévka, dobrovolný program, večeře a na závěr večerní program.  

Večer  byla  vždy  nějaká  zábavná  akƟvita  jako  například nová hra Na  lovu, 
ParƟčka,  společenské  hry  a  poslední  den  dokonce  i  diskotéka.  Jenom  ve 
středu  jsme  byli  lyžovat  pouze  dopo‐
ledne.  Odpoledne  jsme měli  procház‐
ku po krásné a zasněžené krajině, při‐
tom  proběhla  soutěž  o  největší  kouli. 
Celkově  byl  týden  na  horách  úžasný  
a nechtělo se nám vůbec vráƟt do še‐
dého a zamračeného Kladna.                           

Justýna Hacklová, 8.A 
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Školní galerie  

  

Hudební výchova v 1. třídě 

Procházka Kladnem, 4.A 
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Rozhovor 
s paní asistentkou Kdolskou 

Jaká je Vaše vysněná dovolená?  

S dětmi v Londýně navšơvit ateliér Harryho PoƩe‐
ra. 

  

Chtěla jste se učit, když jste byla malá?  

Ano, já jsem milovala učení. Byla jsem takový 
„šprt“.  

  

Jakou věc ve Vašem životě bylo nejtěžší překonat?  

Asi nemoc, byla jsem hodně nemocná.  

  

Máte doma nějaké zvíře, případně jaké byste si přála?  

Máme andulky a morčata. Přála bych si koně, jako každá holka…  

  

Máte nějaký koníček, který Vás hodně baví?  

Malování. Věnuji se mu i profesionálně.  

  

Co byste chtěla učit, kdybyste byla paní učitelkou?  

Výtvarnou výchovu a český jazyk.  

  

Jaká je Vaše nejoblíbenější barva?  

To je těžké, asi magenta (růžovo-fialová).            Julie Čakijová, 5. třída 
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Kurz plavání  

Žáci 2.A 
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Návštěva knihovny 

Navšơvili  jsme Středočeskou vědeckou knihovnu v Kladně kde  jsme se 
učili dlouhou historii písma přes egyptské hieroglyfy až po naše písmo  
a ”hlaholici”. Po příchodu jsme se odebrali do horního patra, kde nám 
byli přiděleny komiksy společně s papíry a otázkami, které jsme na zá‐
kladě textu vyplnili. To se opakovalo  ještě čtyřikrát. Nakonec  jsme do‐
stali papíry  s přeloženou hlaholicí. Podle ní  jsme šifrovali  zprávy  svým 
sousedícím skupinám. Poté už následoval návrat do školy.  

Jáchym Kačírek, 7. třída 
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Lidské tělo v 1. třídě  
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Libuše Ulrichová, 7. třída 

Národní filmové muzeum 

V úterý 26.11. jsme šli se sed‐
mou třídou na výlet do Národní‐
ho filmového muzea v Praze. 

Do muzea jsme jeli vlakem a ta‐
ké metrem. 

Když jme dorazili na místo, roz‐
dělili jsme se na dvě skupiny, 
jedna skupina šla do sklepa, ve kterém jsme stříhali po sekundách video. 
Poté jsme šli nahoru do prvního patra, kde jsme měli přednášku o typech 
starý filmů. 

Zkoušeli jsme dabovat krátkou pohádku, každý z nás si zkusil dabovat buď 
nějakou postavu, nebo zvuk v pozadí. 

Výlet se celé třídě líbil.     
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Hornický skanzen Mayrau 

Jedna půlka třídy šla do dolu a druhá se šla podívat do cvičné záchranné stani‐
ce. V dole jsme si museli vzít na vlasy nějaké síťky a na to helmu, abychom se 
neprašƟli do hlavy. Náš průvodce nám ukazoval jak se veškeré uhlí dostávalo 
pásem nahoru a říkal nám že to bylo pásem. I když to měli zakázané, sváželi 
se tak, aby ušetřili cestu. A v záchranné stanici jsme se sklouzávali takovýcm 
krátkým tobogánem. Když jsme vylezli, tak se většina z nás bouchla do hlavy  
o takový dřevěný průchod. A ještě před ơm jsme si procházeli celé to muze‐
um. Ukázali  nám,  jaké měli  šatny  a  kde  se  sprchovali  a pouštěli  nám krátký 
film o tom, jak to tu probíhalo, jak a čím pracovali.  

Viktorie  Čejpová,  8.A 
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A History of England  

At  our  school,  there was  a  performance  about  establishment  of  En‐
gland. At first, there was Stonehange, than the Romans took over En‐
gland. Then England was taken over by the Anglo-Saxons. 

Viking raids took place and the Normans took control of it. During the 
Renaissance, England was ruled by the Tudors. 

The  Tudor  family  was  very  interesƟng.  Henry  VIII.  had  successively  
6 wives. He was obsessed with beggeƟng a son. 

His clan was cursed, Finally, Elizabeth I. ruled from his descendants. 

Joseİna Staňková , 6.B 
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Adventní čtení 

Četli jsme společně s rodiči knížku, jak Ježíšek vypráví o vánočních tradicích, 
která  je vydaná v  Ježíškově dílně. Předčítali nám ve škole  rodiče, prarodiče  
i paní ředitelka s paní zástupkyní. Velice se nám to líbilo a těšíme se zase na 
příšơ rok.  

Žáci 3. třídy 
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Dne 3. prosince se třídy 9.A a 9.B vydaly do Armádního muzea na Žižkově. 
Jako první jsme měli přednášku o tom, co se kde nachází. Dostali jsme také 
pracovní  listy  o  daných  osobách,  které  jsme  ve  skupinkách  vyplňovali  bě‐
hem prohlídky.  Po prohlídce  jsme  si  řekli,  co  jsme  vše  našli  a  zjisƟli.  Poté 
jsme měli ještě chvíli čas se sami projít po muzeu a pak už byl jen čas vráƟt 
se domů. 

 

Armádní muzeum Žižkov 

Laura Bernardová, Andrea Ilčíková a Barbora Jelínková, 9.A 
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Den přírodních věd se konal 27. 1. 2025. Žáci si mohli vybrat ze sedmi různých 
laboratoří: Datová analýza, Tlak, Vrstevnice, MatemaƟcká posloupnost, Kyseli‐
ny a zásady, Rostlinná buňka a Energie. Každý si vzal pas, který měl na dveřích 
své kmenové  třídy,  tam se následně zapsal do vybraných  laboratoří. Pas po‐
tom odevzdali  zástupcům  třídy.  Každý  z učitelů  si  v  dané  laboratoři připravil 
pro žáky speciální, který trval 45 minut. V tento den byli žáci ve škole pět vyu‐
čovacích hodin,  z  čehož  čtyři  strávili  v  laboratořích  a pátou hodinu hodnoƟli 
průběh dne. 

Den přírodních věd  

Jan Kremláček, 6.B  
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Mikuláš 

Tadej TreƟakov, 4.B 
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Recitační přehlídka 

Můj dojem ze školního kola recitační přehlídky „ PoƟchu i nahlas“   je takový, 
že to bylo pro mě hezké ,že jsme tam nebyli sami  jenom my z druhého stup‐
ně  ,ale že  tam byly  i mladší děƟ. Upřímně si myslím, že  takové projekty  jsou 
super. Chápu, že hodně děơ má trému, ale myslím si, že je důležité ukázat, co 
umím. Upřímně jsem i sama koukala, co ty malé děƟ dokážou. Hodně děơ reci‐
tovaly   básničky   i  v různých   jazycích  ( ukrajinsky,  rusky,  vietnamsky,  čínsky, 
anglicky).   

Adéla Pflégrová,  7. třída 

 Dne 9.  12. 2024  jsme na naší  škole  zorganizovali  druhé  školní  kolo  recitační 
přehlídky „PoƟchu  i nahlas“, které se zúčastnilo 35 žáků z 1. a 2. stupně. Žáci 
recitovali  nejen  v českém  jazyce,  ale  dokonce  i  v  dalších  jazycích  (ukrajinsky, 
rusky, vietnamsky, čínsky, anglicky). V této kategorii  jsme byli v minulém roce 
velmi úspěšní. Všechny děƟ si dokázaly vybrat básně, které se jim líbily, a doká‐
zali se je naučit zpaměƟ a zarecitovat před spolužáky.   

Mgr. Melanie Hozová, učitelka 
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8. třídy 

9. A 

3. třída 

9. B 
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Zimní bruslení 

Se  třídou  jsme se vydali na  ledovou plochu,  kde  jsme bruslili. Naše  třída 6.B 
byla na ledě společně se 7. třídou. Mohli jsme si půjčit brusle zdarma a bruslili 
jsme přibližně hodinu. Na začátku byla zima, ale během sportu jsme se zahřáli 
a svíƟlo sluníčko. 

David Dušek, 6.B 

Byli jsme bruslit na kluzišƟ v Kladně, 

kde jsme se snažili bruslit ladně. 

Moc se nám to nedařilo, 

mozky nám to zavařilo. 

Dali jsme si čokoládu   

a šli do školy přes promenádu. 

Byl to hezký den, 

byl by hezčí jen, 

kdyby všichni bruslili, 

alespoň si něco koupili, 

takže se nenudili [doufejme]. 

Šla sem s námi šestá B,  

šla sem s námi na brusle, 

padali tam šesťáci , 

taky trošku sedmáci. 

Všichni jsme se zabavili   

všichni jsme si pohráli  

taky jsme se provětrali 

na led jsme se podívali. 

Matěj Koňařík , 7. třída 

Karolína Cibulková , 7. třída 
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Nela Kasíková, 2.B 

Nela  Kasíková  napsala  svou  vlastní  báseň,  kterou  věnovala  svému  koníkovi, 
protože  koně  jsou  jejím  koníčkem  už  dlouho,  přestože  chodí  do  2.  třídy.    
Nele a dalším recitátorům budeme držet palce v divadle Lampion 26. 2. 2025, 
kde se bude konat okresní kolo recitační přehlídky „PoƟchu i nahlas“, na níž se 
sejdou i  recitátoři z jiných škol.    

Mgr. Melanie Hozová, učitelka 
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Zájezd do Linze  

V prosinci jsme se se školou vydali do Linze. Cesta tam byla super. Když 
jsme dorazili na místo, byla zima, ale na trzích jsme si dali teplý nápoj  
a něco dobrého na zub. V Linzi jsme si to moc užili, protože jsme mohli 
ochutnat různé pokrmy a  atrakce. Největší radost jsme měli z možnos‐
Ɵ širokého výběru  ve stáncích. Celý výlet jsme si užili. 

Eliška Svobodová, Karolína Burgrová 9.B 
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Vánoční turnaj ve vybíjené byl zábavný, bylo několik týmu, které proƟ sobě 
šly. Byla to týmová vybíjená, moje nejmíň oblíbená. Náš tým sice prohrál, 
ale naše třída celkově vyhrála. To jsem rád, celkově jsem si turnaj užil.  

Vánoční turnaj 

Jakub Snovak, 8.B 


